其他收益 13,366,500.65 2,843.39%
主要系收到北交所上市企业奖励

1,200 万元的政府补助所致；

信用减值损失 -14,768.70 -79.20% 主要上年度末应收款项已收回所致；

资产处置收益 -92,862.71 209.60%
主要系公司处置已提足折旧的固定资

产所致；

营业外收入 25,273.38 -90.31%
主要系上期存在招标罚款收入，本报告

期内无相关收入所致；

营业外支出 655,728.16 405,571.96%
主要系报告期内提前退租支付违约金

所致；

所得税费用 623,672.41 481.89%
主要系合并范围内子公司之间租金收

入产生的所得税费用；

合并现金流量表项目 本年累计 变动幅度 变动说明

经营活动产生的现金

流量净额
-115,810,978.39 41.86%

主要系本期收到政府补助，研发项目付

款里程碑放缓所致；

投资活动产生的现金

流量净额
-423,655,268.75 -70.99%

主要系重组疫苗临床及产业化项目及

九价 HPV 疫苗（男性适应症）投入增加

所致；

筹资活动产生的现金

流量净额
127,308,435.67 99.59%

主要系北交所上市取得股权融资款所

致。

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

处置固定资产的净损失 -92,862.71

计入当期损益的政府补助 13,246,162.57

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -630,454.78

非经常性损益合计 12,522,845.08

所得税影响数 0.00

少数股东权益影响额（税后） 0.00

非经常性损益净额 12,522,845.08

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 √其他原因 （权益分派）□不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

基本每股收益 -1.65 -0.83 - -

稀释每股收益 -1.65 -0.83 - -

注：因公司 2023 年第一季度实施权益分派方案，以资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股，公司已按

6

转增后的股数重述上年同期基本每股收益和稀释每股收益。

7

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 133,730,680 47.56% 2,800,000 136,530,680 48.60%

其中：控股股东、实际控

制人

2,508,000 0.89% 0 2,508,000 0.89%

   董事、监事、高管 0 0.00% 419,525 419,525 0.15%

   核心员工 28,258 0.01% 0 28,258 0.01%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 147,469,320 52.44% -3,060,000 144,409,320 51.40%

其中：控股股东、实际控

制人

60,436,000 21.49% 0 60,436,000 21.51%

   董事、监事、高管 8,780,000 3.12% 0 8,780,000 3.13%

   核心员工 2,960,000 1.05% 0 2,960,000 1.05%

   总股本 281,200,000 - -260,000 280,940,000 -

   普通股股东人数 7,263

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号
股东名称

股东性

质
期初持股数 持股变动 期末持股数

期末持

股比

例%

期末持有限

售股份数量

期末持有

无限售股

份数量

1 天狼星控

股集团有

限公司

境内非

国有法

人

62,944,000 0 62,944,000 22.40% 60,436,000 2,508,000

2 北京江林

威华生物

技术有限

公司

境内非

国有法

人

22,200,000 0 22,200,000 7.90% 22,200,000 0

3 江西济麟

鑫盛企业

管理有限

公司

境内非

国有法

人

9,689,922 0 9,689,922 3.45% 9,689,922 0

4 北京百柏

瑞盈投资

管理中心

（有限合

伙）

境内非

国有法

人

8,912,000 0 8,912,000 3.17% 0 8,912,000

5 张安生 境内自

然人

4,704,019 2,913,781 7,617,800 2.71% 0 7,617,800

6 海南云锋 境内非 7,267,442 0 7,267,442 2.59% 7,267,442 0

8

基金中心

（有限合

伙）

国有法

人

7 深圳前海

建成开元

企业管理

有限公司

国有法

人

7,267,440 0 7,267,440 2.59% 7,267,440 0

8 北京屹唐

赛盈基金

管理有限

公司－北

京亦庄生

物医药并

购投资中

心（有限

合伙）

其他 6,000,000 0 6,000,000 2.14% 0 6,000,000

9 杨永兴 境内自

然人

5,377,548 2,452 5,380,000 1.92% 0 5,380,000

1

0

云南滇中

恒昇投资

发展有限

公司

国有法

人

5,076,142 0 5,076,142 1.81% 0 5,076,142

1

1

云南省滇

中产业发

展集团有

限责任公

司

国有法

人

5,076,142 0 5,076,142 1.81% 0 5,076,142

合计 - 144,514,65

5

2,916,233 147,430,888 52.48% 106,860,80

4

40,570,08

4

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

1、天狼星控股集团有限公司，北京江林威华生物技术有限公司，小江生物技术有限公司：截至报

告期末，公司控股股东为天狼星控股集团有限公司（以下简称“天狼星集团”），其持有公司 22.40%

股权。陶涛持有天狼星集团 78.60%的股权，天狼星集团持有康乐卫士股东小江生物技术有限公司（以

下简称“小江生物”）82.91%的股权，小江生物持有北京江林威华生物技术有限公司（工商登记已

更名为北京江林威华生物技术合伙企业（有限合伙），以下简称“江林威华”）5.61%的股权，陶涛、

天狼星集团、小江生物、江林威华系一致行动关系。

2、云南滇中恒昇投资发展有限公司，云南省滇中产业发展集团有限责任公司：截至本报告期末，

其为同一控制下关联企业，控股股东均为云南滇中新区管理委员会。

除此之外，公司持股 5%以上的股东或前十名股东间不存在其他关系。

9

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

√是 □否

序号 股东名称 期末持有的质押股份数量 期末持有的司法冻结股份数量

1
天狼星控股集团有

限公司
2,567,100 0